РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П. Золотореченск

 «24» июля 2015 г.
№ 36
«Об утверждении Положения
о Жилищной комиссии администрации
г/п «Золотореченское» и
её персонального состава»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава г/п «Золотореченское», Администрация г/п «Золотореченское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Жилищной комиссии администрации г/п «Золотореченское» и её персонального состава  (Приложение№1).

2. Утвердить персональный состав Жилищной комиссии администрации г/п «Золотореченское» (Приложение№2).

3. Опубликовать настоящее постановление в специально отведенных местах для обнародования.

4. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального                           опубликования  путем размещения на официальном сайте     www.оловян. забайкальский   край РФ информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы г/п «Золотореченское»                             Е.А. Литвинцева
Приложение № 1
к  Постановлению
№ 36 от 24.07.2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о жилищной комиссии администрации  г/п «Золотореченское» и ее персонального состава
1. Общие положения.

1.1. Жилищная комиссия (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией  г/п «Золотореченское».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации. Иными правовыми актами РФ, Забайкальского края,  а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии.

2.1.  Комиссия рассматривает вопросы, возникшие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда.

2.2.  К полномочиям комиссии относятся:

-  рассмотрение заявлений, документов, предоставленных гражданами с целью принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и принятие решений о возможности принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, либо отказе в  принятии на учет;

- принятие решений о возможности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

- принятие решений о снятии граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях;

- рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьями 86-88 Жилищного кодекса РФ;

- принятие решений о даче согласия на обмен жилыми помещениями, занимаемыми гражданами по договорам социального найма;

- рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда;

- рассмотрение других вопросов, связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда;
- решение спорных вопросов, возникающих при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.3. Решение комиссии является основанием  для принятия правового акта администрацией городского поселения «Золотореченское».
3. Порядок работы комиссии.
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 её членов.
3.2. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом.

3.4. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается председателем комиссии и секретарем.

Приложение № 2

к  Постановлению
№ 36 от  24.07.2015 г.

СОСТАВ

Жилищной комиссии администрации г/п «Золотореченское»

1. Председатель Жилищной комиссии – Глава г/п «Золотореченское» Кобринская Е.А.
2. Заместитель председателя Жилищной комиссии – Председатель Совета Депутатов Коковихин И.Ю.
3. Секретарь Жилищной комиссии – Специалист 2 категории администрации г/п «Золотореченское» Егорова Н.В.
Члены комиссии:

1. Специалист Жилищного фонда МУП «Компания Заказчика» Космачева Н.С.

2. Главный инженер МУП «Компания Заказчика» Выборова З.Г.
3. Бухгалтер МУП «Коммунальник» Рябзина И.В.